
4 214 12

35
1

84

4 214

35
1

84

12

4 214 12

35
1

84 82

4 214 12

14
35

1
8284

4 214
12

14
35

1

84

4 214 12

35
114

84

4 214 12

35
1

84 82

4 214 12

12/14
35

1
84 82

Nekorodující lapované šoupátko
a pouzdro
16 bar (2 W) a 10 bar (1,2 W) 
24 V dc elektromagnety s
nearetovaným manuálním
ovládáním
Robustní kovový konektor M12x1
se 4 piny
Elektromagnety s potlačením
rázů a indikátorem LED
Kompaktní provedení a vysoká
výkonnost
Flexibilní systém základové desky
Široký sortiment příslušenství

V44 M12 SÉRIE ventilů Mini ISO s jediným konektorem M12 x 1
5/2 a 5/3 Ventily – Šoupátkové ventily ovládané elektromagneticky - ISO 15407-1/VDMA 24 563 - 26 mm 

TECHNICKÉ ÚDAJE
Médium:
Stlačený vzduch, filtrovaný na 
40 μm, mazaný nebo nemazaný

Provozní tlak:
Maximální tlak:

10 bar pro elektromagneticky a
pneumaticky ovládané ventily (1,2 W)

16 bar pro elektromagneticky a
pneumaticky ovládané ventily (2 W)
Viz podrobné údaje o minimálním a maximálním
tlaku pilotního vzduchu v tabulce

Průtok:
Série Funkce l/min

V44 5/2 900

V44 5/3 APB 900

Teplota prostředí:
-15°C ... +50°C
Kontaktujte naše technické oddělení, pokud chcete
používat přístroj pod +2°C

MATERIÁLY
Tělo a základová deska: hliníkový
odlitek

Šoupátko a pouzdro: tvrdě
eloxováno, potaženo teflonem,
odpovídající hliník

Plastové díly: POM a PA

Statická těsnění: NBR

Uzavírací víka a šrouby:
pozinkovaná ocel

Pružiny: nerezová ocel

Interní Není sdružený Elektromagnet Vzduch. pružina 1 - 16 - V44A513A-G313T

Externí Není sdružený Elektromagnet Vzduch. pružina -0,9 - 16 1 - 16 V44A523A-G313T

Interní Není sdružený Elektromagnet Pružina 1,6- 16 - V44A517A-G313T

Externí Není sdružený Elektromagnet Pružina -0,9 - 16 1,6 - 16 V44A527A-G313T

Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 16 - V44A511A-G313T

Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 16 V44A522A-G313T

Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 16 - V44A591A-G313T
(Priorita)

Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 16 V44A592A-G313T
(Priorita)

5/2 elektropneumaticky ovládané ventily – 16 bar (2 W)
Značka Operátor Operátor MODELY

14 12

www.norgren.com/info/cz3-106

Viz další informace

3-106

Provozní tlak 
(bar)

Pilotní tlak 
(bar)

Pilotní přívod Pilotní výfuk



4 2 1214

35
1

84 82

4 2 1214

35
1

84 82

4 2 1214

35
1

84 82

4 2 1214

14
35

1
84 82

4 2 1214

14
35

1
84 82

4 2 1214

14
35

1
84 82

4 214 12

35
1

84

4 214

35
1

84

12

4 214 12

35
1

84 82

4 214 12

14
35

1
8284

4 214
12

14
35

1

84

4 214 12

35
114

84

4 214 12

35
1

84 82

4 214 12

12/14
35

1
84 82

4 2 1214

35
1

84 82

4 2 1214

35
1

84 82

4 2 1214

35
1

84 82

4 2 1214

14
35

1
84 82

4 2 1214

14
35

1
84 82

4 2 1214

14
35

1
84 82

Označení funkce ventilů: APB = Všechny porty blokovány
COE = Střední poloha odvětrána
COP = Střední poloha pod tlakem

APB Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 16 - V44A611A-G313T

APB Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 16 V44A622A-G313T

COE Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 16 - V44A711A-G313T

COE Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 16 V44A722A-G313T

COP Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 16 - V44A811A-G313T

COP Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 16 V44A822A-G313T

5/3 elektropneumaticky ovládané ventily – 16 bar (2 W)
Značka Aktivace Operátor Operátor MODELY

14 12

Interní Není sdružený Elektromagnet Vzduch. pružina 1 - 10 - V44A513A-F313T

Externí Není sdružený Elektromagnet Vzduch. pružina -0,9 - 16 1 - 10 V44A523A-F313T

Interní Není sdružený Elektromagnet Pružina 1,6- 10 - V44A517A-F313T

Externí Není sdružený Elektromagnet Pružina -0,9 - 16 1,6 - 10 V44A527A-F313T

Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 10 - V44A511A-F313T

Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 10 V44A522A-F313T

Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 10 - V44A591A-F313T
(Priorita)

Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 10 V44A592A-F313T
(Priorita)

5/2 elektropneumaticky ovládané ventily – 10 bar (1,2 W) 
Značka Operátor Operátor MODELY

14 12

Označení funkce ventilů: APB = Všechny porty blokovány
COE = Střední poloha odvětrána
COP = Střední poloha pod tlakem

APB Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 10 - V44A611A-F313T

APB Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 10 V44A622A-F313T

COE Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 10 - V44A711A-F313T

COE Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 10 V44A722A-F313T

COP Interní Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet 2 - 10 - V44A811A-F313T

COP Externí Není sdružený Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 10 V44A822A-F313T

5/3 elektropneumaticky ovládané ventily – 10 bar (1,2 W) 
Značka Aktivace Operátor Operátor MODELY

14 12

3-107

Pilotní
přívod

Pilotní
přívod

Pilotní 
výfuk

Pilotní 
výfuk

Provozní tlak
(bar)

Provozní tlak
(bar)

Pilotní tlak
(bar)

Pilotní tlak
(bar)

Pilotní
přívod

Pilotní 
výfuk

Provozní tlak
(bar)

Pilotní tlak
(bar)



3-108

V44 M12 SÉRIE ventilů Mini ISO s jediným konektorem M12 x 1 
5/2 a 5/3 Ventily – Šoupátkové ventily ovládané elektromagneticky - ISO 15407-1/VDMA 24 563 - 26 mm

ELEKTROTECHNICKÉ ÚDAJE PRO
ELEKTROMAGNETICKÉ OPERÁTORY

Tolerance napětí -10%/+15%

Zatížitelnost 100% E.D.

Potlačení rázů Varistor

Indikace Zelená LED dioda

Elektrické připojení M12x1

Uspořádání pinů 4 pin (viz výkres)

Třída ochrany IP 65 se zapouzdřenou zástrčkou (ISO 6952)

Manuální ovládání Vratná pružina se ovládá stisknutím

Vstupní otvor 0,8 mm

Uspořádání pinů (jsou zobrazeny kolíky)

1 Nevyužito

2 +24V DC pro elektromagnety 12

3 Společný záporný pól pro elektromagnet 12 a 14

4 +24V DC pro elektromagnety 141 2

34 Č. pinu Funkce

Napětí a náhradní pilotní ventily

16 bar 24 V dc 2 W VZC7LAC1-C333R

10 bar 24 V dc 1,2 W VZC7LAC1-C313R

Typ Napětí Zapínací/přídržný
proud

Náhradní
pilotní ventil



3-109

5/2 a 5/3 Dvojitý pilotní ventil ovládaný
elektromagneticky
Modely 10 bar nebo 16 bar

5/2 Jednotlivý pilotní ventil ovládaný
elektromagneticky
Modely se vzduchovou/mechanickou pružinou
10 bar nebo 16 bar

ROZMĚRY

����� ���
����������	���

�
����

���
�

��	���
��


� ��

�
�
���� ��
����� ���

����������
	
����

��	
	

	�����
��


� 		

�
�
���� 	�

* Manuální ovládání* Manuální ovládání

LED LED


